КОМИССИЯ  ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

10 февраля 2014 года

Комната досуга
15.00

ПРОТОКОЛ № 3
Повестка заседания:

«О мерах по организации и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и сокращению возможного ущерба населению и объектам сельскохозяйственного производства населения. Уточнение состава и задач противопаводковой комиссии Мокробатайского сельского поселения»
Председательствовал:

Заместитель председателя  комиссии по ЧС и ПБ -  Главный специалист Администрации Мокробатайского сельского поселения - Шевченко Е.С.
Секретарь:
Специалист первой категории Мокробатайского сельского поселения, ответственный за решение задач в области защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций – Жученко Е.С.
Присутствовали:

Колесникова О.В. – ведущий специалист администрации Мокробатайского сельского поселения
Коновалова С.В. – ведущий специалист администрации Мокробатайского сельского поселения
Слушали:

Заместитель председателя КЧС и ПБ Мокробатайского сельского поселения – Шевченко Е.С. – довела информацию о том, что в ближайшие сутки 10.02.2014 года ожидается повышение среднесуточных температур, сопровождающееся выпадением слабых и умеренных осадков в виде мокрого снега и дождя, вследствие чего начнется интенсивное снеготаянье, поступление талых и дождевых вод в русла рек. На реках области ожидается ослабление ледовой обстановки. Образование заторов и резкое повышение уровней воды до опасных отметок.

В Мокробатайском сельском поселении рек, прудов нет.

Исходя из вышеизложенного
  Комиссия  решила:

1. Специалисту первой категории Жученко Е.С. уточнить состав противопаводковой комиссии.
2. Специалисту первой категории Жученко Е.С. организовать  работу следующих мероприятий:
Организация работ по регулярной очистке мостовых переходов, водосточных труб от мусора и льда.
Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабже​ния) на предмет безаварийной работы.

Дежурство членов противопаводковой комиссии для опе​ративного решения возникающих задач (при необходимости).

            Информирование население Мокробатайского сельского поселения  о прохождении весеннего паводка, проводимой работе по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком, состоянии источников питьевого водоснабжения и качества воды в них.

              Обследование дорожного полотна, дорожных сооружений и мостов с целью определения их готовности к пропуску паводковых вод.
Заместитель председателя КЧС и ПБ –

 Главный специалист Администрации

 Мокробатайского сельского поселения                                       Е.С. Шевченко
Протокол вела:

Жученко Е.С.